Дело № 2 – 51-65/2022

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 марта 2022 года	 		                                          гор. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
в отсутствие сторон,
	при секретаре – Романика Я.А.,
рассмотрев  гражданское дело по иску ООО «Экспресс-Кредит» к Бугай А. А. о взыскании задолженности по договору займа, при участии в деле третьего лица – ООО МК «Джой Мани»,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98, ч. 4, 5 ст. 167; ст.ст.193 -199; ГПК РФ, ст.ст. 309-310, 330, 807-811, 819 ГК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые ООО «Экспресс-Кредит» частично.

Взыскать с Бугай А. А. в пользу ООО «Экспресс-Кредит» задолженность по договору займа № /изъято/  (заключенного между ООО МК «Джой Мани» и Бугай А.А.) за период с /изъято/  по /изъято/  в сумме 35 875,00 (из которых: 14350,00 руб. - сумма основного долга; 21525,00 руб. - сумма неуплаченных процентов); расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1276,26 руб;
всего взыскать 37151,26 руб. (тридцать семь тысяч сто пятьдесят один рубль двадцать шесть копеек).

Отказать ООО «Экспресс-Кредит» во взыскании суммы судебных издержек в размере 10 000,00 руб.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка №51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лицами не присутствующими в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ А.А. Скибина

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

25.03.2022